

# Narada bankowców krajów RWPG

W Warszawie odbyła się narada przedstawicieli centralnych banków i banków handlu zagranicznego krajów członkowskich RWPG: Bułgarii, Węgier, Wietnamu, NRD, Mongolii, Kuby, PRL, Rumunii, ZSRR i CSRS.

Udział wzięli również przedstawiciele Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej, Międzynarodowego Banku Inwestycyjnego i Sekretariatu RWPG.

Przedyskutowano funkcjonowanie walutowego systemu kapitałowego i sytuację na międzynarodowych rynkach walutowych oraz dokonano wymiany doświadczeń.

## Po erupcji St. Helens



Tak wygląda leżące 10 km od wulkanu St. Helens: tereny leśne Elk Lake, zniszczone przez erupcję. CAF - AP - telefoto

# Papież Jan Paweł II zakończył wizytę we Francji

W poniedziałek, ostatnim dniu wizyty we Francji, papież Jan Paweł II przybył do paryskiej siedziby UNESCO - organizacji NZ ds. Oświaty, Nauki i Kultury Przemówienie, jakie wygłosił na tym forum, stało się kulminacyjnym punktem francuskiej wizyty papieża. Blisko półtoragodzinne wystąpienie poświęcił on znaczeniu współczesnej nauki

i kultury dla utrzymania pokoju na świecie. Na wstępie Jan Paweł II podkreślił, że zadania UNESCO, sprawdzające się do umacniania jedności narodów w dziedzinie kultury, nauki i oświaty, nie można oddzielić od innych problemów ludzkiej cywilizacji, od problemów pokoju i głodu. (Dalszy ciąg na str. 2)

# Za kilka dni wakacje

Dla ponad 4 mln uczniów szkół podstawowych zbliża się koniec roku szkolnego. 7 czerwca - uroczyste zakończenie nauki i początek 2-miesięcznych wakacji. Rozpoczyna się masowe wyjazdy na kolonie i obozy. Dobiągający końca rok szkolny był okresem wyjątkowej pracy uczniów i wychowawców. Był to kolejny już rok urzeczywistniania reformy oświatowej. W zreformowanych klasach I i II uczyło się według nowych programów szkoły 10-letniej ponad 1 mln dzieci. Równocześnie trwały przygotowania do objęcia reformą, od nowego roku szkolnego, uczniów klas III.

Dzięki postępującej reformie nastąpił dalszy krok w przeobrażeniu naszego systemu oświatowego. Uczniowie klas najmłodszych otrzymali nowe pracownice, wzbogaciło się wyposażenie szkół w pomoce naukowe. Wzrosło doświadczenie nauczycieli, urzeczywistniających nowe programy nauczania początkowego. Dzięki dopływowi młodych kadr pedagogicznych z cenzusem uniwersyteckim, a także absolwentów zaocznych studiów nauczycielskich, mamy już obecnie w szkołach podstawowych połowę nauczycieli z wykształceniem wyższym.

## 12 OSÓB ZGINĘŁO, 60 RANNYCH

# Katastrofa kolejowa w Szwecji

W poniedziałek rano w południowo-wschodniej Szwecji, między miastami Borlänge, a Falun wydarzyła się poważna katastrofa kolejowa. W następstwie której 12 osób zginęło, a około 60 zostało rannych, w tym 4 ciężko. Znaczna część ofiar stanowiły dzieci, idące z wycieczką szkolną do znajdującego się w okolicy zwierzyńca.

awaria systemu sygnalizacyjnego na linii kolejowej wskutek gwałtownej burzy i opadów deszczu. Spowodowało to zderzenie nocnego pociągu, jadącego z Goateborga i Malmo - wypełnionego niemal do ostatniego miejsca - z pustym składem dodatkowym, zmierzającym w przeciwnym kierunku. Tragedia wydarzyła się na odludnym, zalesionym odcinku, co poważnie opóźniło i utrudniło akcje ratunkowe.

# Jeszcze trochę deszczu

Pierwszą połowę maja i czerwca przyniosł fale deszczu. Po wyjątkowo suchym miesiącu, ostatniego dnia maja i pierwszego dnia czerwca niemal w całym kraju wystąpiły bardzo silne opady. Np. w Zamościu spadło w sobotę, 31 maja, 90 mm deszczu. Warszawa w ciągu tych 2 dni miała ponad 33 mm opadów.

Deszcze będą stopniowo ustępować. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w dniach od 3 do 7 bm. przewiduje poprawę pogody w drugiej części okresu. W dniach 2-4 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół duże, z okresowymi opadami. Temperatury maksymalne będą od 12 do 18 st., a minimalne od 5 do 10 st. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne z kierunków północnych. W dniach 5-7 bm. spodziewane jest zachmurzenie umiarkowane; w wschodniej części kraju okresami duże - z przelotnymi opadami. Temperatury maksymalne będą od 15 do 20 st., a minimalne od 5 do 10 st. Wiatry przeważnie umiarkowane północno-wschodnie.

IMIG przewiduje w okresie do 30 czerwca średnie temperatury miesięczne i opady w normie. Ustalona na podstawie wieloletnich obserwacji średnia temperatura czerwca wynosi od 16,4 do 17,8 st., a opady kształtują się w granicach 47-76 mm. W ciągu najbliższych 4 tygodni można spodziewać się około 6 dni z temperaturą maksymalną powyżej 25 st., około 8 dni z temperaturą minimalną poniżej 10 st. oraz 13 dni z opadem i 4 dni z burzą.

# DZIENNIK POPULARNY

## Z POSIEDZEŃ KOMISJI SEJMOWYCH

# Analiza sprawozdania rządu z wykonania planu i budżetu

Komisje sejmowe przystąpiły do pracy nad analizą sprawozdania rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego na 1979 r. oraz ubiegłorocznego budżetu państwa. Rządowe sprawozdania wpłynęły do Sejmu w połowie maja - znacznie wcześniej, niż miało to miejsce w poprzednich latach; odpowiada to wielokrotnie wyrażanym przez posłów życzeniom, by przy rozważaniu rządowych przedłożeń, proponowały i projektów uniknąć zbieżnego pośpiechu.

W najbliższych dniach komisje sejmowe rozpatrywać będą wykonanie poszczególnych części ubiegłorocznego planu i budżetu, w poselskiej debacie formułując swe oceny, opinie i postulaty. Analiza ta ma istotne znaczenie również w sprawowaniu przez Sejm działalności kontrolnej nad pracą resortów i centralnych instytucji. od przewodnictwem pos. Sylwestra Zawadzkiego (PZPR) odbyło się posiedzenie Komisji Prac Ustawodawczych. Z ogólnej oceny wy-

konania budżetu państwa w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 1979 r. wynika, że przewidziane w ustawie dochody uległy zmniejszeniu, zwłaszcza jeśli chodzi o wpłaty przedsiębiorstw i innych jednostek gospodarczych zmniejszone wskutek niewykonania akumulacji finansowej. Zwiększone zostały wydatki budżetowe przede wszystkim związane z finansowaniem przedsiębiorstw i innych jednostek gospodarczych, inwestycji i remontów kapitałowych itd. Urukowano dodatkowe środki budżetowe również na sfinansowanie skutków ostrej zimy 1978/1979 w budownictwie, transporcie i gospodarce komunalnej. Zapewnione zostały środki na sfinansowanie tak ważnych zadań społeczno-gospodarczych, jak rozwój gospodarki żywnościowej, gospodarki mieszkaniowej, ubezpieczeń społecznych oraz świadczeń socjalnych i kulturalnych.

wysoką dynamikę - zwłaszcza w eksporcie, który wzrósł o 12,3 proc. Z niewielkimi wyjątkami wykonali swoje zadania poszczególne branże gospodarki morskiej. Gospodarka morska wypracowała saldo dewizowe przekraczające o 12,2 proc. zadania planowe.

Na wspólnym posiedzeniu Sejmowych Komisji Handlu Zagranicznego oraz Gospodarki Morskiej i Żeglugi rozpatrzono sprawozdania rządowe z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i budżetu państwa w częściach dotyczących tych dziedzin gospodarki.

## Przygotowania załogi „Sojuza-35” do powrotu na Ziemię

Międzynarodowa załoga rozpoczęła przygotowania statku „Sojuz-35” do powrotu na Ziemię. Kosmonauci zakończyli wspólne radziecko-węgierskie eksperymenty medycyno-biologiczne i technologiczne. Do aparatu lądującego załoga przenosi zasobniki z materiałami stanowiącymi wyniki przeprowadzonych na orbicie badań, a do sektora mieszkalnego - zużyty sprzęt. Na Ziemię dostarczone zostaną m. in. kasety ze zdjęciami fotograficznymi, kapsuły z materiałami użytymi podczas eksperymentów technologicznych, pomniki z obiektami biologicznymi, mapy nawigacji kosmicznej, dzienniki obserwacji. W poniedziałek załoga zrealizowała także jeden z ważnych etapów przygotowań „Sojuza-35” do zejścia z orbity - sprawdziła systemy zabezpieczenia życia, dokonała próbnego włączenia układu siłkowego statku.

Wieczorem z pokładu zespołu

# Stanowisko Polski w sprawach odprężenia militarnego i rozbrojenia

W dniu 2 bm. I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK przyjął przewodniczącego Socjaldemokratycznej Partii Finlandii - KALEVI SORSA. Kalevi Sorsa jest także przewodniczącym grupy roboczej Międzynarodówki Socjalistycznej do spraw rozbrojenia.

W spotkaniu uczestniczyli ze strony SDPF wiceprzewodniczący komisji międzynarodowej SDPF - Jaako Kalela, a ze strony PZPR: członek Biura Politycznego, sekretarz KC Andrzej Werblan i sekretarz KC Jerzy Waszczuk. W gmachu KC PZPR odbyły się także rozmowy z udziałem ekspertów.

czek Międzynarodówki Socjalistycznej do spraw rozbrojenia w tym zakresie.

Uczestnicy rozmów byli zgodni w ocenie, że wysięg zbrojeń i gromadzenie broni, zwłaszcza nuklearnej, nie może być środkiem zapewnienia bezpieczeństwa państw, lecz przeciwnie - przyczynia się do zaostrzenia napięcia międzynarodowego i zwiększenia ryzyka wojny.

Uczestnicy rozmów opowiedzieli się za podjęciem skutecznych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa państw na stale obniżającym się poziomie konfrontacji militarnej. Wyrazili oni zgodny pogląd co do celowości nadania pro-

(Dalszy ciąg na str. 2)

I sekretarz KC PZPR przedstawił stanowisko Polski w sprawach odprężenia militarnego i rozbrojenia. W oparciu o dokumenty narady DKP państw - stron Układu Warszawskiego E. Gierek podkreślił znaczenie utrwalenia procesu odprężenia politycznego, uzupełniania go odprężeniem militarnym i uczynienia nieodwracalnym. Zwrócił szczególną uwagę na znaczenie, jakie w tej dziedzinie mogłoby mieć przygotowanie i odbycie konferencji odprężenia militarnego i rozbrojenia w Europie i ponownie wyraził gotowość PRL goszczącej tej konferencji w Warszawie.

Kalevi Sorsa ze swej strony poinformował o stanowisku SDPF w sprawie kluczowych problemów sytuacji międzynarodowej, kontynuowania procesu odprężenia oraz konieczności rozbrojenia. K. Sorsa poinformował również o działalności i stanowisku grupy robo-

## DOZAMET



Dołnośląskie Zakłady Metalurgiczne „DOZAMET” w Nowej Soli (woj. zielonogórski), to największy eksporter województwa. Przedmiot eksportu stanowią maszyny odlewnicze. N/z: Jan Włodarczyk spawa maszyn odlewnicze. CAF - Tomasz Gawalkiewicz - telefoto

## Dziecko z próbki kończy 2 lata

Louise Brown, pierwsze dziecko, które urodziło się w wyniku zapłodnienia poza organizmem matki, obchodzić będzie wkrótce swoje drugie urodziny. Z tej okazji rodzice dziewczynki przygotowują książkę pod tytułem „Nasz cud - Louise”. Bohaterka opisana została jako normalna, zdrowa, wesola i lubiąca zabawki blondyneczka o niebieskich oczach, która przyniosła rodzicom radość i szczęście. „Warto było przejść wszystko, aby Louise mogła się urodzić”, twierdzi jej matka, Lesley.

## V. Giscard d'Estaing przybył do Finlandii

Prezydent Francji, Valery Giscard d'Estaing udał się wieczorem z wizytą oficjalną do Finlandii. Towarzyszy mu czterech ministrów spraw zagranicznych, rolnictwa, handlu zagranicznego oraz ochrony środowiska. Jest to pierwsza podróż szefa państwa francuskiego do tego skandynawskiego kraju. Tematem rozmów, zdaniem obserwatorów, będą kwestie wzajemnych obrotów handlowych oraz sprawy międzynarodowe. Oba kraje są, jak wiadomo, szczególnie zaangażowane w rozwiązanie podstawowych problemów politycznych Europy.



## OSTATNIE AKORDY JARMARKU ŁÓDZKIEGO

# Nagrody prezydenta Łodzi Medale Prężniczki

W Urzędzie Miasta Łodzi odbyła się wczoraj uroczystość wręczenia nagród ufundowanych dla producentów za całonocny dostaw na tegoroczny Jarmark Łódzki, organizowany po raz dziewiąty z inicjatywy i pod patronatem „Dziennika Popularnego”. W uroczystości udział wzięli m. in. prezydent Łodzi - Józef Niewiadomski członek Sekretariatu, kierownik Wydziału Ekonomicznego KŁ PZPR - Longin Matras, oraz z-ca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KŁ PZPR - Grzegorz Misiewicz. Pierwszą nagrodę w wysokości 100 tys. zł odebrał dla ZPDZ „Pafino”, dyr Jerzy Pyrkosz (na zdjęciu), druga (60 tys. zł) dla ZPO „Pabia” - dyr. Mieczysław Pa-

piński, trzecią (40 tys. zł) dla ZWO „Vera” - Janusz Wysocki, czwartą (20 tys. zł) dla ZPB im. Harna - ma - dyr. Zdzisław Łuczak. Składając gratulacje nagrodzonym producentom, prezydent Łodzi podziękował wszystkim zakładom oraz pracownikom przedsiębiorstw handlowych, których współdziałanie przyczyniło się w znacznej mierze do sukcesu tegorocznego Jarmarku Łódzkiego, polegającego przede wszystkim na poprawie zaopatrzenia rynku w towary łącznej wartości 250 mln złotych. Gratulacje nagrodzonym złożył też obecny na uroczystości redaktor naczelny „Dziennika Popularnego” - Henryk Walenda. Następnie głos zabierali przedstawiciele przemysłu, spółdzielczości i handlu, dzieląc się swoimi spo-

strzeżeniami i uwagami dotyczącymi przygotowań oraz przebiegu największej w naszym mieście imprezy handlowej. Zgłoszone wnioski i obserwacje niewątpliwie przyczynią się do jeszcze lepszej organizacji Jarmarku Łódzkiego w następnych latach. Zabierający głos zgodnie podkreślił, że Jarmark Łódzki wszedł już do tradycji miasta i spełnia ważną funkcję wzbogacania zaopatrzenia rynku, zwłaszcza w artykuły wytwarzane przez zakłady przemysłu włókienniczego i branż przemysłu lekkiego nie tylko z terenu województwa łódzkiego, ale i całego kraju. Słusznie wydaje się utrzymanie i rozwinięcie tego włókienniczego charakteru Jarmarku Łódzkiego, odbywającego się przeciw-

# CO DZIEŃ CONTESTE

W 155 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.19, zajdzie zaś o 20.50.

## Imieniny obchodzą

Klotylda, Leszek, Tamara

## Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami opady deszczu stopniowo zanikające. Temperatura minimalna 7, maksymalna 12 st. C. Wiatry umiarkowane, porzywiste, z kierunków zachodnich.

Clśnienie o godz. 19 wyniosło 987,5 hPa (740,7 mm).

## Ważniejsze rocznice

- 1949 - II Kongres Związku Zawodowców. Powstanie CRZZ.
- 1855 - Zm. K. C. Mrongowiusz, pierwszy badacz Kaszubszczyzny.
- 1875 - Zm. G. Bizet, francuski kompozytor.
- 1890 - Zm. O. Kolberg, folklorysta, etnograf.

## Taka sobie myśl

Umysły będące w długim lenistwie tracą nawet chęć do pracy.

## Uśmiechnij się

PANI ZOSIU, PROSZE PRZY-  
GOTOWAĆ TABLETKĘ OD  
BÓLU GŁOWY MUSZĘ PRZE-  
MYŚLEĆ PEWNA SPRAWĘ.



# Papież zakończy wizytę we Francji

(Dokończenie ze str. 1)  
Poruszając problematykę wychowania, mówca stwierdził, że powinno ono służyć umacnianiu rodziny i jej autorytetu, przestrzeganiu zasad moralnych w twórczości kulturalnej, eliminowaniu poczucia alienacji. Papież raz jeszcze wypowiadał się przeciwko podporządkowaniu działań ludzkich żądzy posiadania i wskazywał na niebezpieczeństwo alienacji, wynikające z wychowania podporządkowanego temu i innym fałszywym celom.

Podkreślając znaczenie zachowania kultury dla suwerenności narodów, Jan Paweł II przypomniał, iż jest „synem narodu, który przeżył największe doświadczenia w historii, narodu, który zachował swą tożsamość, zachował mimo rozbrojenia i obecności okupacji, swoją suwerenność narodową, nie poprzez swe bogactwa i siłę fizyczną, lecz wyłącznie dzięki swej kulturze”.

Znaczną część przemówienia Jan Paweł II poświęcił sprawie zachowania kultury. W tym aspekcie zwrócił uwagę na fakt, że celem nauki jest służba życiu i człowiekowi, tymczasem zdarza się, że wyniki naukowe są wykorzystywane w celach sprzecznych z dobrem ludzkości. Dzieje się tak m. in. w wypadku zbrojeń chemicznych, bakteriologicznych, nuklearnych.

Mówca zapożewiał do swych słuchaczy, a za ich pośrednictwem do najwybitniejszych autorzytów w dziedzinie współczesnej nauki we wszystkich

krajach i na wszystkich kontynentach, o podjęcie wysiłków, aby uchronić ludzkość przed straszliwą perspektywą wojny nuklearnej.

W czasie wizyty w siedzibie UNESCO, Jan Paweł II otrzymał z rąk dyrektora generalnego tej organizacji, Amadéo Mahtara M'Bow egzemplarz nowo wydanej książki pt. „Pokój na ziemi: antologia pokoju”. Jest to zbiór tekstów z różnych epok i krajów, ukazujących dążenie człowieka do pokoju. W zbiorze znalazł się m. in. fragment „Książki narodu i pielgrzymstwa polskiego” Adama Mickiewicza.

Po południu papież pożegnał Paryż i odciał helikopterem do Lisieux, znanego z kultu św. Teresy. Tam spotkał się z miejscowymi zakonnikami oraz odprawił mszę przed bazyliką.

Następnie Jan Paweł II udał się helikopterem na lotnisko Saint Gatien, skąd wystartował samolot, na którego pokładzie papież powrócił do Rzymu.

Z okazji pierwszej rocznicy wizyty w pielgrzymki papieża Jana Pawła II do ziemi ojczystej — chrześcijańskie stowarzyszenie społeczne, zorganizowało 2 bm. w sali warszawskiego kina „Bajka” pokaz filmu dokumentalnego, poświęconego temu pamiętnemu wydarzeniu.

Felietonistą w filmie pt. „Wizyta Jana Pawła II w Polsce” zrealizowaną na zlecenie CHSS Wytwórnia Filmowa „Czołówka”.

# Stanowisko Polski

(Dokończenie ze str. 1)  
biematyka odprężenia militarnego szczególnego znaczenia na spotkaniu państw — sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE, które odbędzie się jesienią br. w Madrycie.

Uznali oni za ważne popieranie i umacnianie inicjatyw, dotyczących umacniania odprężenia militarnego w Europie, w tym europejskiej konferencji w sprawie rozbrojenia.

W aktualnej sytuacji międzynarodowej szczególnego znaczenia nabiera rezygnacja z rozwiązań, polegających na konfrontacji militarnych, powrót na drogę politycznych konsultacji oraz podejmowanie skuteczkich kroków w dziedzinie

wstrzymania wyścigu zbrojeń i rozbrojenia nuklearnego. W związku z tym podkreślono znaczenie ratyfikacji i wprowadzenia w życie układu SALT II i pilność podjęcia rokowań w sprawie broni rakietowej średniego zasięgu, przestrzegając zasady wzajemności i równego bezpieczeństwa.

W toku rozmów podkreślono znaczenie współdziałania wszystkich sił pokojowych na rzecz stworzenia sprzyjającej atmosfery międzynarodowej oraz na rzecz rozbrojenia.

Po zakończeniu rozmów Kalevi Sorsa opuścił Warszawę. Na lotnisku gościa pożegnał sekretarz KC PZPR Jerzy Waszczyk.

# Jarmark Łódzki

(Dokończenie ze str. 1)  
w stolicy polskiego przemysłu lekkiego. Wysoko też oceniono towarzyszące jarmarkowi występy amatorskich zespołów artystycznych, po raz pierwszy w tym roku tak licznie reprezentowanych na jarmarkowych estradach.

Również wczoraj wręczono Medale Próżności na najlepsze wyroby dostarczone na Jarmark Łódzki, Złote Medale Próżności zdobyły za swoje wyroby następujące zakłady: ZPO „Pabia”, ZTK „Teofilów”, ZPO „Dana”, FTK „Progal”, ZPO „SOBO”, ZPO „Wólczanka”, ZPDz. „Pafino”, Sp. nia Rzemieślnicza „Włókno”, ZPDz. „Marko”, ZPDz. „Wola”, LZPS „Skogar”, LZPG „Siomli”, ZPJ „Ortal”, ZWO „Vera”, ZPW „Opoczno”, ZPW „Wolana”, ZPW im. 9 Maja „ZPW Zeltor”, ZPW „Textilpol”, ZPW „Lodex”, ZPW „Konstiana”, ZPW im. A. Struga, P.Cz. „Polanil”, ZPB „Polno”, ZPB „Alba”, ZPB „Maltex”, ZPB „Morfeo” ZPB „Zwoitex” ZPJ „Ortal”.

Ponadto przyznano srebrne i brązowe Medale Próżności, a 15 producentów wyróżniono medalami Spółdzielczego Domu Handlowego „Central”. Wspólną nagrodę 16 przedsiębiorstw handlowych uczestniczących w tegorocznym Jarmarku Łódzkim wręczono przed-

stawicielom ZPB im. Juliana Marchlewskiego.

Wszystkim nagrodzonym producentom jeszcze raz serdecznie gratulujemy w imieniu naszych Czytelników i klientów Jarmarku Łódzkiego. Jednocześnie informujemy, że ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne organizatorzy zmuszeni zostali do zamknięcia straganów Jarmarku Łódzkiego w dniu wczorajszym. Dziś więc stragany są już nieczynne. Zapewniamy jednak wszystkich klientów, że pozostałe towary przygotowane, począwszy od dnia dzisiejszego są sprzedawane w sklepach branżowych przedsięwzięcia uczestniczących w naszej imprezie. Zapraszamy więc do sklepów!

W dniu 30 maja 1980 roku zmarła w wieku 84 lat

S. + P.

**IRENA ZANIEWSKA**  
z PRZEDPEŁSKICH.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 czerwca br. o godz. 13 na cmentarzu przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia ze smutkiem

SIOSTRA z RODZINA

# Jubileusz Mariana Piechala

„sądzy twej i dymu są me słowa wszystkie z krwi twojej z krwi mojej z twych bruków i z iskier” — ten fragment wiersza „Wyżnanie” jest może najpiękniejszym, najbardziej osobistym, ale przede wszystkim wyrazem wielkiego przywiązania i uświadomionej inspiracji rodzinnego miasta w twórczości Mariana Piechala. I jakże mogłoby być inaczej, gdy to właśnie atmosfera Łodzi, doświadczenia zbierane podczas dziesiątków lat życia w tym mieście, kształtowały wyobraźnię i wrażliwość poety, uczyły go prawdy o świecie i ludziach. Tutaj minęły lata dzieciństwa, tutaj na łamach gimnazjalnego piśmka znalazło się miejsce na młodzieńczy debiut poetycki. Wprawdzie na kilka lat opuszcza Łódź dla studiów uniwersyteckich (ten okres pobytu w Warszawie nie był jednak nigdy uczuciowym zerwaniem z rodzinnym miastem, o czym świadczą chociażby wiersze powstałe w czasie istnienia grupy poetyckiej „Meteor”, której Piechal wraz z innymi łodzianami był współzałożycielem), lecz wraca do niej tuż po wyzwoleniu, bogatszy o doświadczenia żołniersza kampanii wrzesniowej i uczestnika ruchu oporu. Przez lata przejeżdża łódzkiemu oddziałowi Związku Literatów Polskich, jest współorganizatorem i redaktorem naczelnym tak potrzebnych i tak zasłużonych dla życia kulturalnego miasta pism, jak „Kronika” i „Osnowa”. Łodzianie za jego twórczy udział w życiu miasta dziękują mu w 1955 roku Nagrodą Miasta Łodzi.

Trudno byłoby wyobrazić sobie życie literackie, życie kulturalne Łodzi, bez twórczości autora „Ognia i popiołu”. Nic więc dziwnego, że choć od 10 lat mieszka w Warszawie, właśnie Łódź — dziś, w czasie Jubileuszu wiążącego się z 75 rocznicą urodzin poety — pragnie podziękować mu za jego twórczość tak z tym miastem wieloma wątkami związaną. Będzie ku temu okazją podczas uroczystego spotkania zorganizowanego dziś o godz. 17 w MBP im. L. Waryńskiego, na który złożą się wystąpienia analizujące twórczość Mariana Piechala, recital jego wierszy oraz otwarcie wystawy poświęconej Jubilatowi. Przede wszystkim zaś będzie to spotkanie okazją serdecznego podkreślenia ciągłej żywej, a tak ważnych obopólnie związków poety z jego miejscem urodzenia.

(fb)

# Sukces partii Indiry Gandhi

Rządcą Indiami od stycznia br. Partia Kongresowa Indiry Gandhi odzyskała władzę w 8 kluczowych stanach kraju, zwyciężając wysoko w przeprowadzonych 28 i 31 maja wyborach do ich zgromadzeń ustawodawczych.

Partia Indiry Gandhi zdobyła przeszło 2/3 mandatów w zgromadzeniach

# Wstrząsy podziemne

Seria wstrząsów podziemnych wydarzyła się w poniedziałek rano w rejonie góry Kopaonik. Poinformował o tym belgradzki instytut sejsmiczny, podając, że nasilenie wstrząsów wahało się od 4 do 5,5 stopnia według 12-stopniowej skali Mercallego. Brak informacji na temat ewentualnych szkód.

Stacja sejsmologiczna w Atenach zarejestrowała w poniedziałek w północnym rejonie Grecji dwa wstrząsy podziemne o sile 4,2 i 4,4 stopnia, według 9-stopniowej skali Richtera. Ich epicentrum znajdowało się w odległości 330 km na północ od Aten. Wstrząsy spowodowały znaczne straty materialne. W dziesięciu wioskach wystąpiły pęknięcia ścian 200 budynków. Jedna osoba została ranna.

Wstrząsy podziemne o średniej sile zanotowano również w dwóch wschodnich prowincjach tureckich.

# Kronika wypadków

▲ Godz. 8.35. Kierowca autobusu MPK linii 81/11 Tadeusz K. na ulicy Szparagowej przy Wersalskiej, uderzył w tył „Lady” LDC 8547. Straty materialne oceniono na sumę 15 tys. zł.

▲ Godz. 12.00. Jadaecy „Polonensem” LOX 0874 Mirosław K. na skrzyżowaniu ulic: Strykowska — Łupkowa spowodował zderzenie ze „Starem”, a następnie wjechał do rowu. Straty wynoszą ponad 20 tys. zł.

▲ Godz. 13.50. Na skrzyżowaniu al. Mickiewicza z ul. Kilińskiego kierowca „Nisy” LDF 852 B spowodował zderzenie z „Berlietem”. Pasażerka „Nisy” Henryka S. doznała stłuczenia głowy i klatki piersiowej.

▲ Godz. 15.50. Kierowca „Moskwicza” Krzysztof F. na skrzyżowaniu ulic Zgierskiej i Pojezderskiej potoczył na przejściu dla pieszych Irene D., która doznała złamania podudzia.

▲ Godz. 14.30. Na al. Włókniarzy przy ul. Kopernika kierowca „malucha” LDD 4743 Jerzy G. uderzył w tramwaj 10/5. Obrażeń ogólnych doznała pasażerka samochodu Krystyna G.

▲ Godz. 14.35. W Głównie na ulicy Łowickiej jadący „Fiatem 126 p” WAR 2039 Stanisław G. podczas przejeżdżania najechał na prowadzącego rower Krystynę M. Kobietę w stanie ciężkim przewieziono do szpitala.

(ch)

NASZEMU KOLEDZE, REDAKTOROWI

**JERZEMU STEFKO**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składa

ZESPÓŁ „DZIENNIKA POPULARNEGO”

RED.

**JERZEMU STEFKO**

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A

składają:

ZARZĄD ŁÓDZKIEGO ODDZIAŁU STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH, ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH”

Dnia 1 czerwca 1980 roku zmarł po ciężkich cierpieniach, nasz ukochany Syn i Brat, przeżywszy lat 30

S. + P.

**MIROSLAW ŚLIWOWSKI**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 czerwca br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamiają pozostawieni w wielkim smutku:

RODZICE, SIOSTRA, BRAT z ŻONĄ i POZOSTAŁA RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

# SPORT SPORT SPORT SPORT

## Chytkiem do domu...

33 Wtę przeszedł już do historii, podobnie zresztą jak „sukcesy” naszej szóstki. Oportuwalis się spora naszym chłopcom. Ale czy tylko z niepowodzenia na trasie tegorocznej majowej imprezy winni są tylko kolaryze? Po zakończeniu uroczystości w prasowym hotelu towarzyszący szybko się rozjechali. Nikt nikomu podobno nie podawał ręki, nikt nikogo nie ścinał. Każdy starał się wrócić do kraju na własną rękę. Jedni odbyli podróże drogą powietrzną, inni wrócili do domowe pieszo okazującymi samochodami.

Cóż, kolaryze nie dzieci, nad którymi trzeba rozciągnąć macierzyńską opiekę. Tylko, że przed nami kolejna ważna odpowiedzialna próba. A tymczasem nikt nie powiedział, nie przekazał i nie poinformował, co i jak robić, by w otych próbach wypaść jak najlepiej. Powrócili więc uczestnicy WP do domu i na własną rękę z pomocą klubowych trenerów próbują przygotować się jak najlepiej do czekających ich kolejnych tegorocznych kolaryskich egzaminów. Trenując czekają z niecierpliwością na 12 czerwca, w którym to dniu mają ponownie walczyć o reprezentację. Mielimy nadzieję, że powrócą cali i w dobrym zdrowiu pozostałym kandydatom do olimpijskiej ekipy Polski, ścigający się z różnym — jak czytamy w agencyjnych depeszach — powodzeniem po drogach angielskich i austriackich.

Nie wątpimy, że od 12 czerwca pójdzie robota na całego. Najwyższy czas, bo mostki w Łodzi, to już, tuż. Olimpijski tor w dzielnicy Kryłakowskiej czeka na zawodników.

## Czy dojdzie do pojedynku Kocot — Kopyłow?

Wśród gości łódzkiego hotelu „Centrum” znajduje się spora grupa kolaryż, uczestników dzisiejszych torowych zawodów ouchar Europy w sprincie. Jak poinformowano nas w sprawie, w rywalizacji o miejsce na helonowskim torze przy ul. Północnej wielu znakomitych zawodników.

Na liście startowej znajdują się reprezentanci 12 krajów. Obok Europejczyków, mają wystartować także Kubańczyk, Meksykaniec oraz torowcy USA. Większość ekip tuż zameldowała się w łódzkim hotelu. Pozostałe — jak zapewniali nas w czasie wspomnianej konferencji organizatorzy zawodów — miały dolecieć w późniejszych godzinach wieczornych.

Wśród fachowców kolarystwa torowego, za faworytów do głównej nagrody uchodzą w pierwszym rzędzie reprezentant Polski — Benedykt Kocot oraz doskonały sprinter radziecki, Siergiej Kopyłow. Jeden z łódzkich szkoleniowców uważa, że właśnie Kocot i trzykrotny mistrz ZSRR, najlepszy junior świata w 1978 roku i zwycięzca przedolimpijskich zawo-

## PO SZOSACH ANGLII I AUSTRII

Wczoraj, ósmy etap międzynarodowego wyścigu dookoła Anglii prowadził ze Stoke do Southport. Wygrał Nowozelandczyk V. Hanaraj. Najlepszy z Polaków J. Jankiewicz po 8 etapach znajduje się na płaszczyznicy, mając niespełna 2 min. straty do lidera wyścigu I. Miszczeni (ZSRR).

Natomiast trzeci etap wyścigu dookoła Austrii wygrał reprezentant tego kraju P. Muckenhuber, który wyprzedzając o minutę swego koleżę z reprezentacji H. Spindera, objął przodownictwo. Polacy przyjechali w głównej grupie, która straciła ponad 5 minut.

Po trzech etapach R. Szurkowski zajmuje 6 pozycję ze stratą 1 min. i 20 sek. do lidera.

W skrócie

▲ Po raz piąty tytuł mistrza RFN zdobył monachijski Bayern. Natomiast tytuł najlepszej jedynastki Portugalii przypadł w udziale Sportingowi z Lizbony.

▲ Na czele tabeli klasy „M” seniorów grupy VIII jest nadal piłkarska drużyna Ostrovi z Ostrova Wielkopolskiego.

▲ W stolicy Rumunii gościli koszykarze LKS. Łodzianie stoczyli trzy sparingowe mecze z reprezentacją Rumunii, przegrywając 72:94 60:65, 71:57.

▲ W strzelaniu z łuku na 90 m w Eszejew uzyskał rezultat lepszy o aktualnego rekordzistę — 322 pkt.

▲ W ostatnim meczu turnieju o Japonii reprezentacja ZSRR w sześciorobu pokonała Japonię 3:0 (15:12, 15:3, 15:3).

▲ Podczas zawodów w Turynie Sara Simeoni w skoku wwyż uzyskała rezultat 198 cm (najlepszy wynik sezonu).

## PO SZOSACH ANGLII I AUSTRII

Wczoraj, ósmy etap międzynarodowego wyścigu dookoła Anglii prowadził ze Stoke do Southport. Wygrał Nowozelandczyk V. Hanaraj. Najlepszy z Polaków J. Jankiewicz po 8 etapach znajduje się na płaszczyznicy, mając niespełna 2 min. straty do lidera wyścigu I. Miszczeni (ZSRR).

Natomiast trzeci etap wyścigu dookoła Austrii wygrał reprezentant tego kraju P. Muckenhuber, który wyprzedzając o minutę swego koleżę z reprezentacji H. Spindera, objął przodownictwo. Polacy przyjechali w głównej grupie, która straciła ponad 5 minut.

Po trzech etapach R. Szurkowski zajmuje 6 pozycję ze stratą 1 min. i 20 sek. do lidera.

W skrócie

▲ Po raz piąty tytuł mistrza RFN zdobył monachijski Bayern. Natomiast tytuł najlepszej jedynastki Portugalii przypadł w udziale Sportingowi z Lizbony.

▲ Na czele tabeli klasy „M” seniorów grupy VIII jest nadal piłkarska drużyna Ostrovi z Ostrova Wielkopolskiego.

▲ W stolicy Rumunii gościli koszykarze LKS. Łodzianie stoczyli trzy sparingowe mecze z reprezentacją Rumunii, przegrywając 72:94 60:65, 71:57.

▲ W strzelaniu z łuku na 90 m w Eszejew uzyskał rezultat lepszy o aktualnego rekordzistę — 322 pkt.

▲ W ostatnim meczu turnieju o Japonii reprezentacja ZSRR w sześciorobu pokonała Japonię 3:0 (15:12, 15:3, 15:3).

▲ Podczas zawodów w Turynie Sara Simeoni w skoku wwyż uzyskała rezultat 198 cm (najlepszy wynik sezonu).

## Dzisiaj gra W. Fibak

Na paryskich kortach Roland Garros, główny faworyt międzynarodowych mistrzostw Francji, Szwed B. Borg, bez większego trudu wyeliminował Węgry B. Taroziego 6:2, 6:0. Jutro przeciwnikiem Bora w ćwierćfinale będzie Włoch C. Barazzutti, który zwyciężył Australijczyka P. MacNamare 6:4, 6:2, 7:6.

Dzisiaj W. Fibak ćwierćfinale spotkanie rozegra z V. Gerulaitisem, a J. Connors grać będzie z H. Gildemeistem, który wygrał z Ramierezem 3:6, 6:3, 6:6.

Do ćwierćfinałów awansował też H. Solomon po zwycięstwie nad B. Gottfriedem.

W debiutu para polsko-czechosłowacka W. Fibak i I. Lendl zakwalifikowała się do III rundy.

(wrób)

## Polscy szczypiornicy w grupie „A”

Międzynarodowa Federacja Piłki Ręcznej ogłosiła wyniki losowania grup olimpijskiego turnieju. Polacy grać będą w grupie „A” wraz z NRD, Dania, Hiszpania, Węgry, Kuba, w grupie „B” występować będą broniący tytułu mistrza olimpijskiego ZSRR oraz Jugosławia, Rumunia, Szwajcaria, Kuwejt i Algieria.

## Porażki rugbyistów

Nie wiedzie się ostatnio pierwszoligowym zespołom Budowlanych Łódź i ochotniczego Orkana w rozgrywkach ekstraklasy.

W kolejnej serii mistrzowskich pojedynków obie drużyny uległy i to wysoko przeciwnikom. Łodzianie przegrali wyjazdowy mecz w Poznaniu z tamtejszą Polonią aż 4:24. Również tylko z czterema punktami w dorobku (przy 33 straconych) powrócili z Gdańska rubieżni Orkana, mając za przeciwnika Lechię.

W tabeli prowadzą warszawski AZS przed pomorską Polonią (obie drużyny mają po 34 pkt.). Budowlani zajmują 5 miejsce (25 pkt.), a Orkan — 6 (23 pkt.).

Łódzkie dzieci z wizytą u prezydenta

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka w gmachu Urzędu Miasta prezydent Łodzi Józef Niewiadomski przyjął delegację najmłodszych mieszkańców naszego województwa...

WKRÓTCE ZAKOŃCZENIE BUDOWY ŁÓDZKIEJ OBWODNICY DROGOWEJ

Stan dróg łączących miasta i gminy naszego województwa wciąż jest daleki od zadowalającego. Szczególnie dokuczliwy okazał się on po wprowadzeniu reformy administracyjnej kraju...

Do całkowitego zamknięcia obwodnicy drogami o przypoitej, twardej jezdni pozostały jeszcze dwa odcinki. W tym roku nawierzchnię bitumiczną otrzyma droga Modlna - Bądków...

drewnianego mostu), Kurovice - Rzgów - Pabianice, Andrespol - Łódź.



Table with 2 columns: Information/Service and Price/Value. Includes 'WAŻNE TELEFONY', 'Informacja o usługach', 'Informacja kolejowa', etc.

'Sport szkoła charakterów'; 'Dwubój klasyczny'; 'Jego Wysokość'; 'Darek Dziedziech'; 'godz. 18'; 'MUZA - Słońce i indyjskiej dżungli'; 'radz. b.o. godz. 15.45'; 'Kobieta i kobieta'; 'pol. od lat 15'; 'godz. 17.30, 19.30'; '1 MAJA - Oddział specjalny'; 'radz. b.o. godz. 15.15, 17.15, 19.15'; 'POKÓJ - Kraina wiecznej młodości'; 'rum. b.o. godz. 15.45'; 'Wierna żona'; 'fr. od lat 18'; 'godz. 17.30, 19.30'; 'ROMA - seans zamknięty'; 'godz. 10'; 'Sekarlatny pirat'; 'USA od lat 15 godz. 12.15, 17.15'; 'Szczęść niedźwiedzi i ciown Cebulka'; 'czes. b.o. godz. 15'; 'Film premierowy: Corleone'; 'włos. od lat 15 godz. 19.30'; 'STOKI - Zorro'; 'fr.-wł. b.o. godz. 14.30, 17, 19.30'; 'SWIT - Wódz Indian Tecumseh'; 'rum. b.o. godz. 15'; 'Bilskie spotkanie trzeciego stopnia'; 'USA od lat 12 godz. 10, 17, 19.15'; 'TATRY - Bajki z atrakcjami'; 'godz. 8.30'; 'Zemsta różowej pantery'; 'ang. od lat 15 godz. 10, 12, 14, 17.45, 19.45'; 'Smierz Indianina'; 'rum. b.o. godz. 16'; 'OKA - Cudowni mężczyźni z korbką'; '(czeski) od lat 12 godz. 13.30'; 'Gorączka sobotniej nocy'; 'USA od lat 15 godz. 8.30, 11, 18, 19'; 'POLESIE - Marysia i Napoleon'; 'pol. od lat 15 godz. 17'; 'Noc amerykańska'; 'fr. od lat 15 godz. 19'; 'POPULARNE - Dzieki Bogu suł piątek'; 'USA od lat 15 godz. 15'; 'Paciorki jedynego różańca'; 'pol. od lat 12 godz. 17.45'; 'ENERGETYK - dziś nieczynne'; 'PIONIER - Księżniczka Czardasza'; 'weg. od lat 15 godz. 14'; 'O jeden most za daleko'; 'ang. od lat 15 godz. 10, 16.15, 18.15'; 'REKORD - Zemsta różowej pantery'; 'ang. od lat 15 godz. 15.30, 17.30'; 'Jeziorko osobliści'; 'pol. od lat 15 - godz. 16.30'; 'SOJUSZ - dziś nieczynne'; 'APTEKI ŁÓDŹ'; 'Al. Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Niciarska 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutocińska 148'; 'Głowno - Łowicka 28, Konstancynów - Sadowa 10, Ozorków - Armii Czerwonej 17, Pabianice - Armii Czerwonej 1, Zgierz - Dąbrowskiego 10, Aleksandrów - Kocuzki 5'; 'DZURY SZPITALI POŁOŻNICTWO'; 'Szpital im. Madurowicza - położnictwo i ginekologia z dzielnicą Polesie oraz dzielnicą Górna. Por. K. ul. Felńskiego'; 'Szpital im. Kopernika - położnictwo i ginekologia z dzielnicą Górna. Por. K. ul. Odrzańska, Cieszkowskiego Rzgowska, Przybyszewskiego Lokatorska, gm. Rzgów Brójce oraz ginekologia z dzielnicą Śródmieście Por. K. ul. 10 lutego'; 'Szpital im. B. Wolf - położnictwo i ginekologia z dzielnicą Baluty z dzielnicą Górna. Por. K. ul. Tatrzńska oraz ginekologia z dzielnicą Śródmieście por. K. ul. Kopcińskiego'; 'Szpital im. Jordana - położnictwo z dzielnicą Widzew i z dzielnicą Śródmieście'; 'Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu - położnictwo z terenem miasta i gminy Zgierz Ozorków Aleksandrów miasto Konstancynów gminy Parzewiec i Andrespol'; 'Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu - ginekologia - miasto i gmina Zgierz Ozorków Aleksandrów miasto Konstancynów gmina Parzewiec Andrespol oraz dzielnicą Widzew i z dzielnicą Śródmieście por. K. ul. Rewolucji 1905 r. Szpital im. Bierackiego w Pabianicach - położnictwo i ginekologia - miasto i gmina Pabianice'; 'Szpital w Głownie - położnictwo i ginekologia - miasto i gmina Głowno, Stryków oraz gmina Nowosolna - Chirurgia ogólna - Baluty - Szpital im. Pasteura (Wigury 10); Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) - codziennie dla przychodni rejonowej nr 7. Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzewicza 35) - dla przychodni rejonowych nr nr: 1, 2, 3 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz Dąbki 17) Ozorków Aleksandrów Parzewiec Pabianice - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Polesie - Szpital im. Pirogowa (Wólczańska 195), Śródmieście - Szpital im. Biernackiego (Kniaziewicza 1/5), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pleniny 30); Chirurgia urazowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewicza 35); Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 28); Chirurgia szkieletowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8); Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakata 44); NOCNA POMOC PIELEGNIARSKA - dla szczególnych dzielnic - czynna codziennie w godz. od 20 do 5; Łódź-Baluty - zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. B. Wolf - zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 777-77; Łódź-Górna - zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera Szpitala im. W. Brudzińskiego - zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 405-86; Łódź-Polesie - zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Pirogowa Szpitala im. Madurowicza - zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 261-86; Łódź-Śródmieście - zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura - zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 853-40; Łódź-Widzew - zabieg w miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Sonenberga - zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 853-40; WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO - Łódź, ul. Stenkiwicza 137, tel. 99

5 czerwca Światowy Dzień Ochrony Środowiska

W najbliższy czwartek, 5 bm., przypada Światowy Dzień Ochrony Środowiska. Jego obchody łączą się w tym roku z bliskim wejściem w życie ustawy o ochronie i kształtowaniu środowiska...

na akcję mającą na celu kontrolę smogów w autach. Punkty przy ul. Strykowskiej 1/5 czynny będzie w godz. 10-17. Na życzenie przeprowadzane będą na miejscu regulacje. W tym punkcie w lipcu urządzone zostanie stanowisko dysponujące zestawami części niezbędnymi do regulowania układów zasilania w samochodach...

Najlepsi racjonalizatorzy

Salii Kongresowej Domu Technika dokonano wczoraj uroczystego podsumowania wyników współzawodnictwa w ruchu wynalazczym województwa łódzkiego. Wynalazczość pracownicza jest istotnym elementem postępu technicznego. Uczy ona krytycznej oceny istniejącego stanu techniki, technologii i organizacji pracy...

strza Racjonalizacji otrzymali: doc. J. Majewska z Instytutu Włókien Chemicznych oraz - w grupie robotników - J. Paszkowski z ZPB „Maltex”, a w grupie pracowników inżynierjno-technicznych - mgr inż. B. Zagdan z Fabryki Szlifierek. Najlepszym spośród dużych klubów techniki i racjonalizacji okazał się klub przy Przedsiębiorstwie Czyszczenia „Polanil”, a wśród małych KTIR - klub przy Zakładzie Remontu Maszyn Poligraficznych „Grafmasz”. W czasie wczorajszej uroczystości - w której udział wzięli między innymi sekretarz KŁ PZPR - T. Czechowicz, przewodnicząca ERZZ - Genowefa Pawlik oraz przewodnicząca Rady Oddziału Łódzkiego NOT - K. Krassowska - uhonorowano również najlepsze zespoły przemysłowe Wojewódzkiego Klubu Techniki i Racjonalizacji. (aga)

Niepokojący sygnał

Transport dzieci do szkół zbiorczych jest jednym z wielu poważnych zadań Państwowej Komunikacji Samochodowej. W województwie łódzkim autobusami PKS rozwija się do szkół i przystoi po lekcjach do domów 5,5 tys. dzieci z biletemi miesięcznymi i 600 w ramach umów przewozowych. Zaspokaja to w pełni potrzeby, ale nie jest to dojazd bezpieczny...

dających prawidłowość organizacji tych przewozów. Usłyszeliśmy, że w zasadzie wszystko jest w porządku, a jedyną zastrzeżenie jakie wnoszą radni, to fatalny stan ogumienia autobusów, które przewożą dzieci. Co to znaczy zły stan ogumienia, nie trzeba szczegółowo wyjaśniać. Jest to jedna z podstawowych spraw związanych z bezpieczeństwem jazdy. Wraz z radnymi prosimy łódzką dyrekcję PKS o wyjaśnienie tej sprawy. (s)

Nietrzeźwość i brak rozważań przyczynami wypadków

Zdaniem funkcjonariuszy WRD KW MO, sposób zachowania się łódzkich kierowców na drogach i ulicach pozostawia wiele do życzenia. Wymuszanie pierwszeństwa i zajeżdżanie drogi, to najczęściej występujące przewinienia. Skutkiem tego są często tragiczne. Np. 21 maja na skrzyżowaniu ul. Zgierskiej i Tatarskiej kierowca „Skody”, na skutek nieprawidłowego wyprzedzenia, zjechał drogę i spowodował zderzenie ze „Starem”, a dzieć później na skrzyżowaniu ul. Rabiniejskiej i Szczyńskiej kierowca „Żuka” nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i jego samochód zderzył się z „Dacią”. W obu tych wypadkach na szczęście obszedo się bez interwencji lekarza, natomiast poważnie były straty materialne. Obserwuje się też często nadmierne nerwowości kierowców, np. przed zamkniętymi zapornami kolejami. Objawia się to ciągłym używaniem sygnałów dźwiękowych, mających spowodować otwarcie zapor przez droźnika. Rzecz oczywista, że ponaglenie sygnałem jest bezcelowe. Nadal też sprawami wielu wypadków są piesi. Np. 20 maja w Pabianicach na skrzyżowaniu ulic Warszawskiej i Poprzecznej nieprawidłowo przechodząca przez jezdnię 56-letnia kobieta wpadła pod motocykl WSK, doszła poważnych obrażeń. 23 maja na skrzyżowaniu ulic Marysińskiej i Inflanckiej, wybiegając za stojącego samochodu 8-letnia dziewczynka dostała się pod koła jadącego „Stara”. Z peknie-

ciem kości czaszki, wstrząśnieniem mózgu i innymi poważnymi obrażeniami przewieziono ją do szpitala. Niech przytoczone tu przykłady będą ostrzeżeniem! (s)

Wczasy na żaglówkach

Wczasy na czterechosobowych żaglówkach zorganizował Fundusz Wczasów Pracowniczych w Olsztynie. Pierwszy turnus rozpoczął się 3 czerwca. Następne rozpoczynają się cyklicznie co 7, 14 lub 21 dni. Żaglówki wyposażone są w kajdy do spania, gaz i naczynia kuchenne. Można również korzystać z wyżywienia w domach wczasowych FWP. Koszt wczasów 14-dniowych bez wyżywienia - 1000 zł od osoby, z wyżywieniem - 2200 zł. Szczegółowe informacje można uzyskać w lokalnych okręgowych biurach skierowań FWP, bądź w Zarządzie Okręgowym FWP w Olsztynie, 10-859 ul. Kopernika 39, tel. 227-32, 247-65 i telex 0522405. Młodzi ludzie posiadający lub pragnący zdobyć umiejętności żeglarskie, mają możliwość spędzenia

PAMIĘTAJ! GRUZIŁCĄ MOŻE PRZEBIEGAĆ SKRYCIE ZGŁOŚ SIĘ NA BADANIA MAŁOOBRAZKOWE.

Więcej tańszych nowalijek

Dziś, 3 czerwca wchodzi w życie nowy cennik na warzywa. Cena pomidorów szklarniowych spada do 75 zł za kg w I wyborze i 45 zł za kg w drugim. Taniej płatnicy też za ogórki: wosowe w I gatunku kosztują 45 zł kg w II - 30 zł kg, a krótkie analogicznie 50 i 35 zł za kg. Cena sałaty szklarniowej w zależności od wagi za główkę: 4, 7 i 10 złotych, naci pietruszki - 9 zł za kg, pietruszki z nacią 20 zł kg, a botwiny z wysiewu - 40 zł kg. Sporo jest także rzodkiewki i sałaty gruntowej. W ubiegłą sobotę np. WSOP dostarczyła 10 tys. pecków rzodkiewki i 13 tys. główek sałaty. Deszcz, który od soboty leje bez przerwy, bardzo przydatnie się uprawom warzywom, jednak podczas ulewy trudno jest dokonywać zbioru. Jak przestanie padać, dostawy warzyw będą znacznie większe. Nadal będą też spadać ceny. (k)

Bank wolnych miejsc w autach

Tradycyjnie już w progę sezonu urlopowego P.T. „Łódź” uruchomił bank wolnych miejsc w autach. Chodzi o to, aby turysty udający się własnymi samochodami do różnych miejscowości wczasowych w kraju i za granicę i mający wolne miejsca w swych pojazdach, zabierali - oczywiście odpłatnie - osoby, które chcą jechać w tym samym kierunku. W ubiegłym roku skorzystało z tego ponad 300 osób. „Łódź” wystawia informacje o wolnych miejscach na tablicy przed swym ośrodkiem usług turystycznych przy Pl. Wolności. Przypominamy, że w tej sprawie można informować się pod nr tel. 249-30 i 610-46. (k)

OBRONA PRACY DOKORSKIEJ

Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego UL podają do wiadomości, że w dniu 11 czerwca br. o godz. 13 w Sali Konferencyjnej Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego, w budynku Instytutu Organizacji i Zarządzania przy ul. Rewolucji 1905 roku nr 39, odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr MARIANA NIEDZWIEDZIŃSKIEGO pt.: „Racjonalizacja procesów peryferyjnych w systemach automatycznego przetwarzania danych”. PROMOTOR: prof. dr hab. Józef Szczepanik (UL). Rozprawa doktorska wraz z recenzjami znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej, Łódź, ul. Narutowicza 109. Wstęp na rozprawę wolny. 1642-k

# Eksport mody po czesku



lat 18 do 50 i były bardziej do noszenia na co dzień i na wszystkie okazje. Nie znaczy to, że były one niewygodne i że nie wyróżniały się sztywno. To ostatnie odnosi się również do modelek.

Kto projektuje modele? Absolwentki Wyższej Szkoły Umiejętności Przemysłowych (Kierunek odzieżowy). Wykonują je natomiast małe zakłady spółdzielcze — począwszy od tkanin (wyróżniających się wzorami wśród tych pochodzących z wielkoprzemysłowej taśmy), a skończywszy na ubiorach. Zatwierdza wzory do produkcji komisja działająca przy redakcji kwartalnika „Odivani”. Tu uwaga dla naszych producentów: zamówione tkaniny o specjalnych wzorach dostarczane są przez

te małe zakłady w dwa miesiące od złożenia na nie zamówienia. Jak oni to robią — nie wiem. Może zainteresują się tym jednak nasze domy mody?...

System ten działa — myślę o inicjatywie redakcji „Odivani” — już 25 lat. Od kilkunastu lat modele prezentowane są w krajach socjalistycznych — z wyjątkiem Polski. Nie nawiazaliśmy jeszcze współpracy w dziedzinie takiego eksportu mody. Wydaje mi się, że szkoda. Być może przejeżdżamy od nich coś nieośmia, a oni również by na tym z pewnością skorzystali.

Na zdjęciu jeden z modeli oparty na motywach stroju ludowego (podobnie jak to czynią niektóre domy w Polsce, w tym również „Telimena”). (wit)



Dławy deszcz nie sprzyjały w niedzielę normalnemu funkcjonowaniu targowiska samochodowego przy ul. Teresy na Teofilowie. W znacznej mierze przyczyniło się do podwyższenia pewnego zastępu, mimo pełni handlowego sezonu. Z innych miast otrzymaliśmy informacje o podobnych nastrojach. Nawet na stołecznym bazarze obserwuje się wyraźny spadek transakcji.

A oto notowania według cen wywoławczych naliczającej reprezentowanych marek i roczników:

„PF 125p” — 1500: 360—370, 1979: 280—335, 1978: 245—270, 1977: 220—245, 1976: 170—195, 1975: 150—170, 1974: 125—145, 1973: 120—138, 1972: 112—130, 1971: 100—115, 1970: 90—102, „PF 125n” — 1300: 1979: 270—300, 1978: 225—245, 1977: 190—215, 1976: 160—175, 1975: 140—150, 1974: 130—140, 1973: 110—120, 1972: 100—110, 1971: 90—105, „PF 126p” — 650: 1980: 170—173,

1979: 140—155, 1978: 130—142, 1977: 120—130, „PF 126p” — 600: 1980: 160—170, 1979: 140—155, 1978: 125—137, 1977: 115—125, „Syrana” 1980: 110—130, 1979: 95—110, 1978: 90—105, 1977: 85—95, 1976: 75—85, 1975: 62—78, 1974: 60—71, 1973: 50—60, 1972: 40—48, 1971: 40—47, 1970: 35—41, „Warszawa”: 1973: 60—85, 1972: 85—88, 1971: 45—65, 1970: 35—50, „Zastava 1100p”: 1979: 270—300, 1978: 260—280, „Polonez 1500”: 1980: 440—460, 1979: 420—450, „Skoda S-100”: 1975: 145—160, 1974: 120—140, 1973: 90—105, „Wartburg”: 1979: 300, 1975: 160—175, 1973: 130—140, 1972: 105—125, „Trabant”: 1977: 135—140, 1974: 90—105, 1970: 62—75, „Zaporożec”: 1975: 108—118, 1974: 100—115, „Lada 1500”: 1978: 290—310, (OBSERWATOR)

Wielu Czytelników zwracało się do nas z pytaniem o podstawę wymiaru opłaty skarbowej od czynności cywilno-prawnych w wypadku kupna samochodu na giełdzie, lub poza nią. Informowano nas przy tym, że Wydział Finansowy Urzędu Miasta Łodzi posługuje się tabelami wyciętymi z naszej rubryki pt. „Autobazar”, w której publikujemy ceny wywoławcze pojawiające się na łódzkiej giełdzie samochodowej, nie zaś ceny finalne, a więc te, które płać kupujący.

Zwrócił się o wyjaśnienie tej sprawy do rzeczonoego Wydziału Finansowego, który udzielił nam następującej odpowiedzi:

„...Wartość rynkowa samochodów, stanowiąca podstawę do wymiaru opłaty skarbowej w wysokości 5 proc., ustala się m. in. w oparciu o informacje zebrane przez pracow-

ników dokonujących wymiaru, uzgodnienia z biurolami, którzy dokonują wyceny samochodów dla organów administracji państwowej oraz

wartość samochodu może być niższa”.

Ponadto Wydział Finansowy wyjaśnia, że jeżeli zgłaszana przez nabywcę wartość samochodu znacznie odbiega od wartości rynkowej i dochodzi do sporu między nabywcą samochodu a Wydziałem Finansowym, część spornego samochodu ustala się biegli.

W takim wypadku, jeśli wartość ustalona przez biegłych przekroczy o 33 proc. wartość podana przez nabywcę, koszty opinii biegłych ponosi sam nabywca. Przepisy te zawarte są w rozporządzeniu Rady Ministrów z 11 czerwca 1977 r. (Dz. U. nr 19 z 1977 r. poz. 90).

Powyższe zasady nie dotyczą jednak samochodów nowych, zakupionych z jednostek gospodarki uspołecznionej. W tych wypadkach stosowane są następujące wymiary o- podatowania: 20 procent przy sprzedaży samochodu w okresie pierwszego roku od daty nabycia i 12 procent przy sprzedaży w okresie drugiego roku od daty nabycia samochodu. (h2)

o ceny rynkowe podawane w prasie, z tym że informacje te traktowane są jako element pomocniczy, ponieważ wymieniane ceny są cenami wywoławczymi, a faktyczna

ROZDZIAŁ III

Nie zdążyła jeszcze skręcić za róg ulicy, gdy ja już siedziałem nad listem. „Droga Marjorie!

Kiedy zastałem Panią w swoim wozie, powiniennem był usiąść za kierownicą i zaniem Pani mogła próbować wsiąść, ruszyć przed siebie jak wariat...”

Rozpisałem się na sześciu stronach, które chciałem wyrzucić do kosza byłem bowiem pewien, że nie są w stanie wyrazić ani nawet odzwierciedlić stanu mojej duszy.

Sa istoty, które się poznaje, ale lśniącej również takie, które się spotyka i natychmiast rozpoznaje. Te ostatnie są w nas od zarania. Marjorie właśnie „rozpoznałem”. Od chwili, gdy opuściła pokój, ten obraz stawał się coraz wyraźniejszy. Spędziłem sześć lat z Denise, ale bilans naszego związku był żaden. A tu po niespełna godzinie spędzonej z Marjorie czułem się bogatszy. Wstrzymałem się od powtórnego przeczytania swego listu, gdyż wiedziałem doskonale, że gdybym to uczynił, nigdy bym go nie wysłał.

Dzień był jakiś dziwny: ni to smutny, ni to radosny. Raczej nijaki, jak niebo. Wrzucając list do skrzynki, uruchomiłem pewien mechanizm i nie mogłem już o niczym decydować, z nim ów mechanizm nie dokona swego dzieła. Potuliłowaliśmy na plaży, obojętnie patrząc na kąpiących się oraz na nieprawdopodobnie zielone morze, które staro się zakłócać linię horyzontu. Nie poszedłem na obiad ani nie

zdrzemnąłem się po południu. Leżałem skulony na piachu w okragłym cieniu parasola, pełając za nim uparcie, za każdym razem, gdy ów cień się przesuwał.

Nie mogłem nie myśleć o tym, że Marjorie przebywała jeszcze przez cały dzień w Juan. Mógłbym próbować ją odnaleźć w tej rozbitanej ciżbie, ale nie miałem na to ochoty. Musiało upłynąć trochę czasu, zanim można będzie zaryzykować ponowne spotkanie. Trzeba mi było tego oczekiwanie na nią! Przed wieczorem wróciłem do hotelu; byłem głodny i zmęczony tą długą bezczynnością na piachu. Właściciel hotelu, który dźwigał kosz pełen langust, zawołał mnie.

— Panié Valaisel! Czy spotkał pan damę, która na pana czekała w patio?

Fala ciepła uderzyła mi do głowy. — Kobieta! — wybełkotałem, patrząc jak langusty niezgrabnie poruszają czułkami.

Hotelarz był sympatycznym grubasem, niezmiernie ubranym w błękitną koszulkę i liniane spodnie. I przy niej, i przy nich brakowało guzików. Mrugnął okiem.

— Jest niczego sobie.

Marjorie! Rzuciłem się przez hall. Z tyłu było coś w rodzaju patia, w którym mieszkańcy hotelu wypijali przed snem ostatniego drinka. Basen wyłożony zielonymi kafelkami, kilka bananowców i palma, której kora ozrypomiwała skórę słonia, nadawały temu miejscu niejaką egzotykę.

Denise oczekiwała mnie bujając się w wiszącym fotelu ogrodowym, którego łańcuchy zgrzytały cicho pod jej ciężarem. Moje rozczarowanie było tak silne, że zrobiło mi się prawie słabo.

Zbliżyłem się do Denise ociężałym krokiem. Była ubrana w kostium z białego jedwabiu. Zdjęła pantofle, aby móc podwinąć nogi pod siebie.

— Przykro patrzeć na twoją radość — oświadczyła i smutno zaczęła się śmiać.

Była piękna, podniecająca. Wokół niej unosił się dyskretny zapach eleganckiego Paryża. Ona wprost była Paryżem. — Nie spodziewałem się twojej wizyty — wydusiłem z siebie, ciałując ją bez większego zapalu.

— Mojej wizyty! Ale masz powiedzonka! Tak jak byśmy, ty i ja, składali sobie wizyty! — Poglaskała mnie po twarzy gestem pełnym dobroci i czułości. — Czyżby przypadkiem zastąpił mnie ktoś?

— Nie bądź głupi!

Jej spojrzenie dotarło aż do głębi mojej duszy, potem pokłama głową jak lekarz, który zastanawia się jeszcze nad diagnozą.

## Dziś Radio

WTOREK, 3 CZERWCA

PROGRAM I  
11.40 Tu radio klerowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Stara i nowa muzyka włoska. 13.20 Lubelskie spotkania wokalistów jazzowych. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedyńka. 17.00 Radiokurier. 18.00 Tu Jedyńka. 18.25 Nie tylko dla klerowców. 18.33 Koncert zyczeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Lud, jego zwyczaje, mowa i pieśń — w 90 rocznicę śmierci Oscara Kolberga. 20.00 Wiad. i inf. dla klerowców. 20.05 Wieczór ze Studiem „Gama”. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika olimpijska. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.25 Tydzień muzyczny w kraju i zagranicą. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio klerowców. 22.23 Szczelna na muzycznej antenie. 23.00 Wita Was Polska — mag. si-muz. 0.01 Wiad.

PROGRAM II  
11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 Tańce kompozytorów słowiańskich. 12.25 Borodin: II Symfonia h-moll „Bohaterska”. 12.55 Wałe maturzystów — śpiewa Zbigniew Wodecki. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 Francek. „Psyche” — poemat symfoniczny. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 Wiad. 13.55 VI Koncert F-dur na klawesynie, dwa flety i ork. symfoniczna. 14.20 Wieści, lepieli, nowocześnie. 14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45 Muzyka Schuberta. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.00 Gra Zespół „Osibisa”. 16.10 Młode talenty na radiowej estradzie. 16.40 „Test-knota do świata” — wspaniała poezja palestyńska. 17.00 Operetka. Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM III  
11.30 Jazzy spotkania Zbigniewa Jaramki. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powitka z rozrywką. 13.50 „Zacienienie w Gretli” — odc. pow. 14.00 W tonacji Trójki — cz. II. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Lato w filharmonii. 16.00 Wakacje ze swingiem. 16.40 „Czy pan by zatrudnił niewidomego?” — aud. G. Oleśnickiej. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyka poczta UKF. 17.10 Błęsy odcieli bluesa. 17.20 Polityka dla wyciekłych. 18.30 Czas relaksu. 19.00 Posłuchaj warto. 19.15 Ekspresem przez świat. 19.30 Opera tygodnia — J. Haydn: „Niewierność oszukan”. 19.50 „Pantoleon i wizytantki” — odc. pow. 20.00 Antologia piosenki francuskiej. 20.30 „Weź załeczkę kochanie!” — słuch. Z. Kreczałowskiego. 20.52 Przeboje z muzyki brazylijskiej. 21.30 Śladami jazzowych legend. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów — Marek Grechuta. 22.15 Konsonanse i dysonanse. 23.00 Muza romantyczna. 23.05 W tonacji Trójki. 24.00 Między dniami a snem.

PROGRAM IV  
12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (kol.). 12.08 „Samorząd znaczy gospodarność” (kol.). 12.23 Chwila muzyki (kol.). 12.25 Głębia płyt (stereo). 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 Muzyka rozrywkowa. 13.45 Tu Studio Stereo. 14.45 Co wieś to nowa pieśń — O. Kolberg. 15.00 Wiad. 15.05 „Matyśkowie” — odc. pow. radiowej. 15.33 Chwila muzyki. 15.40 Książki, do których wracamy — „Z gorczy soli moja radość” — fragm. książki Teresy Remiszewskiej. 16.00 Wiad. 16.05 „Nasz dom” — Portret rodziny wieloletniej. 16.25 Rozmowy o sprawach rolniczych. 16.40 Aktualności dnia (kol.). 16.55 Retrofeka (kol.). 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” (kol.). 18.00 Reportaż (kol.). 18.25 Klub pod znakiem zapytania — O bezpieczeństwie ruchu drogowego — aud. z telefonicznym udziałem słuchaczy. 18.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Zespół kameralny Academy of St. Martin in the Fields na Festiwalu w Bergen w 1979 r. (stereo). 20.50 Ośmia i ostatnia aud. z cyklu „Opowieści o Czajkowskim” (stereo). 21.20 Wspaniały kwartet amerykański (stereo). 21.50 B. Britten — Simple Symphony op. 4 na smyczki (stereo). 22.10 Muzyka. 22.15 Ludzie, epoki, obyczaje. 22.50 G. Pessini: „Oh! Ten głoszek”. 22.55 Wiad.

PROGRAM V  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM VI  
11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Muzyka spod strzechy. 12.05 Tańce kompozytorów słowiańskich. 12.25 Borodin: II Symfonia h-moll „Bohaterska”. 12.55 Wałe maturzystów — śpiewa Zbigniew Wodecki. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 Francek. „Psyche” — poemat symfoniczny. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.51 Wiad. 13.55 VI Koncert F-dur na klawesynie, dwa flety i ork. symfoniczna. 14.20 Wieści, lepieli, nowocześnie. 14.25 Tu Radio — Moskwa. 14.45 Muzyka Schuberta. 15.20 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.00 Gra Zespół „Osibisa”. 16.10 Młode talenty na radiowej estradzie. 16.40 „Test-knota do świata” — wspaniała poezja palestyńska. 17.00 Operetka. Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM VII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM VIII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM IX  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM X  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XI  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XIII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XIV  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XV  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XVI  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XVII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XVIII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XIX  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XX  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XXI  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XXII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XXIII  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 18.30 W kregu dawnych mistrzów.

PROGRAM XXIV  
6.00 TTR, RTSS — jez. polski. 6.30 TTR, RTSS — matematyka. 11.05 Dla szkół: program dla najmłodszych. 12.55 Dla szkół: — rodzina współczesna. 13.20 TTR, RTSS — fizyka. 14.00 TTR, RTSS — chemia. 15.35 Telewizyjny Klub Seniora. 15.55 Obiektyw. 16.15 Dziennik (kol.). Dzień dobry w kresu rodziny (kol.). 18.55 „Interstudo” (kol.). 17.20 „Sonda” — „Szkiełko i oko” (kol.). 17.50 Studio Telewizji Młodych (kol.). 18.10 „Rólik Buzs przedstawia” (kol.). 1